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To: 5.1.2e A @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Tue 2/9/2021 8:15:41 PM

Subject: RE: Overeenkomst ROAZ

Received: Tue 2/9/2021 8:15:42 PM

Voor het project Acute Zorg was aangehaakt.
Persoonlijk ben ik niet betrokken geweest bij het verzoek van fijn distributie door de ROAZ apotheken voor het

instellingen.

van: JEEZ11Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 20:35

san SEI>
Onderwerp: RE: Overeenkomst ROAZ

Prima B&H Weet jij of er destijds iemand van DVP/LCC betrokken is geweest?

Sent: dinsdag 9 februari 2021 20:27

@Drivm.nl>; 5.1.2e

Subject: RE: Overeenkomst ROAZ

Hi ERE

Ik wil hier wel bij aanwezig zijn.

o

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 20:23

rivm.ni>; [EEE rivm.n>; EE

a @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Overeenkomst ROAZ

Ha [EE <n collega’s,

Deze contracten zijn afgesloten met de ROAZ-regio’s in het kader van de vaccinatie van de mensen in de acute

zorg. [EB heeft dat traject getrokken met hulp van[5128 Voor zover mij bekend is er voor de

overeenkomst gebruik gemaakt van bestaande contracten met partijen die normaliter ons vaccin afnemen. Deze

contracten waren nodig om een aantal zaken te regelen, waaronder de partijen te verplichten tot goed
vaccinbeheer. Zonder zo’'n overeenkomst zouden we geen poot hebben om op te staan als partijen het vaccin niet

op de juiste manier behandelen, dus volgens mij is het juist een goede zaak dat deze overeenkomsten er zijn. Wel

kan ik me goed voorstellen dat door de grote snelheid de afstemming RIVM-intern onvoldoende vorm en inhoud

heeft gekregen dus dat moeten we dan zien te repareren voor zover dat mogelijk is.

Wat ik niet goed begrijp ik waarom we qua positie van het RIVM en specifiek de RP kennelijk onderscheid maken

tussen Covid en andere vaccins. Het lijkt mij juist heel goed uitlegbaar dat wanneer RIVM eigenaar blijft van de

vaccins ook dient te bepalen bij incidenten of het vaccin nog inzetbaar is of niet. Zou toch ook vreemd zijn als een

vaccinerende partij dat besluit kan nemen zonder ons te consulteren?

Momenteel bereiken ons inderdaad signalen dat de kwaliteit van het vaccinbeheer niet altijd en overal op orde is. Ik

denk dat de reactie moet zijn dat we ons intensiever gaan bemoeien met het vaccinbeheer en hen wijzen op hun

verantwoordelijkheden en de gemaakte afspraken.

Maar laten we dit even in een gesprek bespreken: goed om hierover helderheid te bereiken.
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Wie wil bij dat gesprek aanwezig zijn?

Groet, EAbLS

From: JE vr.
Sent: dinsdag 9 februari 2021 19:13

Cc: @rivm.nl>; : : rivm.ni>; [| EE
@rivm.nl>

Subject: RE: Overeenkomst ROAZ

Importance: High

Beste collegae,

Ook ik ben volkomen verrast door deze overeenkomst(en) en op zijn zachtst gezegd absoluut niet ervan

gecharmeerd dat dit soort contracten zonder enige communicatie worden opgesteld, maar waar wel allerlei

verantwoordelijkheden uit voortvloeien. Ik zou daarom ook heel graag helder willen hebben wie dit initiatief heeft

genomen en hoe dit verder zo is gekomen.

Graag wijs ik op punt 3.16 uit deze overeenkomst:

Indien een onregelmatigheid of beschadiging zich voordoet ... Opdrachtgever zich een oordeel kan vormen en een besluit kan

nemen over eventueel te nemen maatregelen

Hier staat zoveel als dat het RIVM moet besluiten wat er met vaccins gebeurt in geval van ondeugdelijk
vaccinbeheer door de Opdrachtnemer.
Deze overeenkomst is aan het licht gekomen door bijgevoegde casus waarin vaccin door het hele land is gesleept
en het RIVM vervolgens mocht besluiten of het nog bruikbaar is. Dat leek mij wat ver gaan qua

verantwoordelijkheid, immers heeft een derde partij er een zooitje van gemaakt, dus ik heb dat advies niet

gegeven. Nu blijkt dat het RIVM contractueel zich wel als zodanig aan die verantwoordelijkheid gebonden ft.

Gezien dat ik naast een instituutsverantwoordelijkheid, ook een persoonlijke verantwoordelijkheid heb als ben ik

hier allerminst blij mee.

Deze overeenkomst classificeert de ziekenhuizen als formele onderaannemers conform GDP. Ik wijs daarbij op

paragraaf 7.2 uit de GDP waar in staat:

The contract giver is responsible for assessing the competence of the contract acceptor to successfully carry out the work required

andfor ensuring by means of the contract and through audits that the principles and guidelines of GDP are followed. An audit of the

contract acceptor should be performed before commencement of, and whenever there has been a change to, the outsourced

activities. The frequency of audit should be defined based on risk depending on the nature of the outsourced activities. Audits should

be permitted at any time.

Dat betekent dat de geldende procedures voor leveranciers- en risicomanagement alsmede de change procedure
dienen te worden gevolgd. Dat is hier niet het geval geweest, en zal een enorme kluif worden om te repareren.

De GDP stelt verder in paragraaf 2.2.vii als verantwoordelijkheid van de RP:

(vii) approving any subcontracted activities which may impact on GDP

Ook dat is hier niet aan de orde geweest. De RP’s zijn niet op de hoogte.

Het is mijns inziens ronduit stuitend hoe men momenteel lak heeft aan allerlei zaken rondom kwaliteit. Dit is wat

mij betreft het voorlopige dieptepunt in een week vol incidenten en constateringen over onrechtmatigheden in de

logistiek van het COVID-19 vaccin. Deze kwestie neem ik dan ook hoog op. Ik wil graag op de kortst mogelijke

termijn duidelijkheid hoe dit zo kan plaatsvinden. Het lijkt me vervolgens een noodzakelijke stap om ook de DG op

de hoogte te stellen dat we een kritische grens overschrijden momenteel.

Met vriendelijke groet,



Sent: dinsdag 9 februari 2021 18:06

@rivm.nl>;<

Subject: FW: Overeenkomst ROAZ

Hoi Dames,

Tot mijn grote verrassing werd ik vandaag op het bestaan van deze overeenkomst(en) gewezen. Zijn jullie hierbij betrokken

1125104

< rivm.nl>

geweest? Hoe kan het dat we/ ik hier geen weet van hebben? Ik voelde mij vanmiddag knap lullig toen hiernaar verwezen werd en

ik niet eens wist dat het bestond...

lk hoor het graag!

Groeten ENED

van: JEN ov.)
Datum: 9 februari 2021 om 17:40:52 CET

Aan: HEE im n>, S520 [liu
Onderwerp: FW: Overeenkomst ROAZ

van: EEN ivmn.nl>
Datum: 9 februari 2021 om 17:32:27 CET

Aan: JEN vm.n>
Onderwerp: FW: Overeenkomst ROAZ

From: JERE von.
Sent: dinsdag 9 februari 2021 16:48

@rivm.nl>

Subject: RE: Overeenkomst ROAZ

HalEEEED

Bijgevoegd vind je de n voorbeeld van de overeenkomst (in dit geval met het Amsterdam UMC) zoals die vorige week aan de tien

ziekenhuisapotheken in de ROAZ-regio’s is verstuurd.

Met hartelijke groet,

Centrum Infectieziektebestrijding

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 16:43

IEECE0; JEN ompartners.nl>Aan: 5.1.2e

Onderwerp: Overeenkomst ROAZ

Hebben jullie een contract voor mij zoals vorige week uitgegaan naar de ROAZ?

Veel dank en hartelijke groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

ce or if this message was sent to you by mistake, you areSSThis message may contain information that is not intended for you. If you are not the addres

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


